

Aleksis K – Sunnuntai-Kaleva

## Matkalla Marsiin

Hienoja uutisia kantautuu tieteen maailmasta: jo muutaman vuoden kuluttua, 2020-luvun puolivälin tienoilla, joukko ihmisiä aiotaan lähettää Mars-planeetalle. Vielä hienompaa on se, että lähtijät valitsee sama hollantilainen firma, joka on luonut television Big Brother -ohjelmaformaatin. Se aikoo soveltaa samaa formaattia myös Marsiin lähtijöihin. Ja sokeri pohjalla: lähtijöille annetaan pelkkä menolippu, eli sinne jäävät, muutaman sadan miljoonan kilometrin päähän.

Tämä on komea avaus ihmiskunnalta kohti mahdollista älyllistä elämää. Kun viemme Marsiin Big Brotherin, mahdolliset marsilaiset eivät liikaa järkyty uuden kulttuurin kohtaamisesta. Jos he ovat omassa sivistyksessään ehkä paljonkin ihmiskuntaa edellä, heille on varmaankin samantekevää, mitä lähetämme täältä heidän nähtäväkseen. Jos he ovat samalla tasolla kuin maapallon asukkaat, he kokoontuvat iltaisin suurin joukoin kuuntelemaan ja katselemaan, minkälaisia toilauksia BB-talon asukkaat ovat tänä iltana keksineet ja kuka on kenenkin kanssa silleen tai tälleen. Ja jos marsilaiset ovat vielä meitäkin alkeellisemmalla tasolla, Big Brother menee varmaan aivan täydestä kulttuuripläjäyksestä, eli tulos on siinäkin tapauksessa myönteinen.

Ainoa harmittava piirre Mars-hankkeessa on se, ettei naapuriplaneetalle ilmeisesti aiota lähettää suomalaisia BB-julkikkusia, vaan lähtijät valikoidaan 200 000 hakijan kansainvälisestä joukosta. Noin moni ihminen on siis ollut halukas lähtemään maapallolta lopullisesti pois, mutta Suomesta ei halua luopua kukaan. Kotimainen BB-ohjelma ilmeisesti jatkuu paitsi juuri alkaneen tuotantokauden, myös ainakin kymmenen seuraavaa, luultavasti vielä kauemmin. Todennäköisesti loputtomiin.

Tästä – siis loputtomuudesta – päästäänkin toiseen tuoreeseen tieteen tulokseen. Kosmologit nimittäin ovat päätyneet siihen näkemykseen, että tämä oma maailmankaikkeutemme on vain pieni siivu kaikkien maailmankaikkeuksien pötkyssä, siis vähän niin kuin pullapitkon viipale on vain pieni osa koko pitkosta. Analogisesti on tietysti ajateltava samoin myös ajasta: tämä nykyinen aikamme on vain pieni osa kaikkien aikojen pötkyssä. Kun yksi aika tai avaruus loppuu, seuraa aina uusi, loputtomiin, eli yhtä pitkälle kuin Big Brother -ohjelmat. Kun on edetty äärettömyyteen, sen jälkeen ei ole enää mitään. Paitsi Big Brother.

Maallikolle tämän kaiken ymmärtäminen saattaa olla työlästä, tai peräti ylivoimaista, joten asia varmaan otetaan esille ja selvitetään perinpohjaisesti BB:n seuraavassa jaksossa, ellei täällä Maan päällä, niin viimeistään Marsissa.

